
 

 

 

COMUNE DI TALEGGIO  

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 COPIA 
 

Determinazione SERVIZIO AL PERSONALE 
 n. 13 del 24.01.2018 

 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE ANNUALE DEL RPC - ANNO 2017.           
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
DATO ATTO  che ai sensi della Legge n. 190/2012 sono conferite “ope Legis” al Segretario 
Comunale le funzioni di Responsabile anticorruzione; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO  il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO  l’art. 1, comma 14, della citata L. n. 190/2012, e la Relazione pubblicata in data 24.01.2018 
nella Sezione Amministrazione Trasparente – Sezione di II Livello altri contenuti – Prevenzione 
della corruzione ( relazione del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza); 
 
PRECISATO che la Relazione di cui sopra viene redatta e pubblicata utilizzando il formato 
pubblicato annualmente dall’ANAC; 
 
DATO ATTO   che al fine di dare certezza dell’avvenuto adempimento si ritiene di approvare la 
scheda anzidetta, allegandola alla presente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare la relazione annuale del RPC – Anno 2017 – redatta utilizzando il modello 
pubblicato dall’ANAC in data 24.01.2018, dando atto che la stessa è stata pubblicata in data 
24.01.2018 nella sezione trasparente di questo Comune, sezione di II livello – Altri contenuti 
– prevenzione della corruzione (relazione del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza); 

2. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione in Amministrazione Trasparente – Sezione provvedimenti. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DR. GUGLIELMO TURCO  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario BRAMBILLA Dr. Claudio, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa. 

 
Taleggio, lì 24.01.2018 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to  BRAMBILLA Dr. Claudio 

 

 







 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 05.02.2018 e vi rimarrà 
affissa per quindici giorni consecutivi. 

 
Taleggio, lì 05.02.2018 
 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Claudio Brambilla 

 



 
Copia conforme all’originale. 
 
Taleggio, lì 05.02.2018 
 
    
     Il Vice Segretario Comunale/Il Funzionario Incaricato 
 
 

 


